PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2024 г.          № 17
 с. Веретье
О внесении изменений в постановление администрации Веретьевского сельского поселения от 24.01.2022 года № 6 «Об утверждении Положения по оплате труда работников МКУК «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр»
В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в части оплаты труда работников бюджетной сферы, Генеральным соглашением между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и правительства Российской федерации на 2021-2023 годы, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, и другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, администрация Веретьевского сельского поселения
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.01.2022 г. № 6 «Об утверждении Положения по оплате труда работников МКУК «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр».

1.1.
Пункт 6.2. раздела VI. Выплаты социального характера. читать в следующей редакции:

«6.2. Работникам учреждения выплачиваются единовременные премии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда работников учреждения в соответствии с приказом директора:

- в связи с юбилейной датой (50, 55, 60, 65, 70 лет) в размере 50% должностного оклада;

- к датам профессиональных праздников в размере 3000 рублей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веретьевского

сельского поселения                                            О.Н. Торубарова